
令和２年６月２日 

野間小学校ＰＴＡ会員の皆様 

野間小学校ＰＴＡ会長 前田  敦 

  〃 厚生・校外指導部長 河村 洋平 

野 間 小 学 校 長 吉戸 勝利 

 

 

令和２年度 交通当番のお願い 

 

向暑の候，野間小学校ＰＴＡ会員の皆様におかれましては，益々ご清栄のこととお喜

び申し上げます。 

さて，例年，児童の安全な登校の見守り，地域への啓発を主目的に，交通立哨をお願

いしております。 

本年度も交通当番表（裏面）を作成いたしました。当番日は，美浜町の「あいさつ運

動の日（８日）」，「愛のパトロールの日（第３月曜日）」，「交通事故死０の日(10,20,30

日)」,「県内一斉交通安全大監視の日（7/15,9/25,12/4）」を中心にして，各世帯２回ず

つ割り振っています。 

指定日に都合が悪い場合は，指定日前後で都合のつく日にお立ちいただければかまい

ません。立哨場所も，指定場所に限らなくて結構です。 

また，仕事や天候，新型コロナウイルス感染防止等で，立哨に不安がある場合は，行

わなくてかまいません。各自の判断にお任せします。 

 

お忙しいところ恐縮に存じますが，ご理解と可能な範囲でのご協力をよろしくお願い

申し上げます。 

 

黄袋（交通用具類および当番表の入った袋）は，最初の方にお渡しします。順次，次

の方にお渡しください。最終当番の方は，お手数ですが，黄袋を学校にお届けください。 

なお，次の方の自宅がわからない等で渡せない場合は，学校へお持ちください。 

 

 

※不明な点は，野間小学校教頭までお問い合わせください。 

☎ ８７－００４３   

 

裏面に当番表がありますので，ご確認ください。 


